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Jubileusz 90-lecia powstania Ochotniczej
Straży Pożarnej w Kłodzie

21 lipca 2018 roku w miejscowości Kłoda odbyła się uroczystość 90-lecia powstania Ochotniczej
Straży Pożarnej w Kłodzie. Na uroczystość przybyło 9 pocztów sztandarowych reprezentujących
jednostki  osp  z  terenu  gminy  Rytwiany  oraz  gmin  sąsiednich.  Bardzo  licznie  w  uroczystości
uczestniczyli mieszkańcy Kłody.

Otwarcia uroczystości i  przywitania zaproszonych gości dokonał Wójt Gminy Rytwiany Grzegorz
Forkasiewicz,  który  jest  zarazem  V-ce  Prezesem  Zarządu  Oddziału  Powiatowego  Związku
Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Rytwianach.  Raport  o gotowości  pododdziałów przyjął  od
dowódcy  uroczystości  st.  kpt.  Grzegorza  Stawiarza,  bryg.  Tomasz  Bajerczak  Zastępca
Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach. Mszę Świętą
w intencji  strażaków odprawili  ksiądz  Rektor  Wiesław Kowalewski  oraz  ksiądz  Leszek  Pituch.
Podczas  uroczystości  wyróżniający  się  druhowie  zostali  odznaczeni  medalami  za  zasługi  dla
pożarnictwa. Wiele ciepłych słów popłynęło od gości, którzy zaszczycili jubileusz swoją obecnością.
Druh  Andrzej  Bryk  przedstawił  bogaty  rys  historyczny  jednostki  od  momentu  powstania  do
dzisiejszych czasów.

Obecnie OSP w Kłodzie to jedna z najlepiej  przygotowanych jednostek do prowadzenia działań
ratowniczych,  spośród  jednostek  nie  wchodzących  w  skład  Krajowego  Systemu  Ratowniczo-
Gaśniczego. Jednostka szczyci się również dużymi tradycjami w zakresie sukcesów w zawodach
sportowo-pożarniczych przez długie lata nie miała sobie równych w gminie. Obecnie też odnosi duże
sukcesy zajmując czołowe miejsca na zawodach pożarniczych. Obecnie drużyna tej jednostki jest
wicemistrzem powiatu.

W uroczystości  uczestniczyli  Posłowie na sejm Andrzej  Kryj,  Kazimierz Kotowski,  Pan Krzysztof
Szczeszek  przedstawiciel  Posła  Michała  Cieślaka,  bryg.  Tomasz  Bajerczak  Zastępca
Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach, V-ce Prezes
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Kielcach dh Bolesław
Gradziński, Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Staszowie dh Michał Skotnicki, bryg.
Rafał Gajewicz Komendant Powiatowy PSP w Staszowie, mł. bryg. Grzegorz Rajca Z-ca Komendanta
Powiatowego PSP w Staszowie, Wójt Gminy Rytwiany Grzegorz Forkasiewicz, radni Rady Gminy na
czele z przewodniczącym Jerzym Gwizdowskim, Sekretarz gminy Marianna Stryszowska.
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